subito ante quàm ipsæ prouiderint id fore (quod accidit raro, ut decipiantur) & imbris guttis uberibus offensæ iacēt prostratæ, & afflictæ, colligendum eas in uas aliquod, & reponendum in tecto loco, ac tepido, primum è die, quàm maxime tempestate bona, & cinere factò è ficulneis lignis infriandum paulo plus caldo quàm tepidiore. Deinde concutiendum leuiter, ut manu non tangas, & ponendæ in sole. Quæ enim sic concaluerunt, restitunt se, ac reuiuiscunt, ut solet similiter fieri in muscis aqua necatis. Hoc faciendum secundum aluos, ut reconciliatæ ad suum quæque opus, & domicilium redeant. CAP. XVII.

Interea redit ad nos Pauo, Et si uultis, inquit, anchoras tollere, latis tabulis sortitio fit tribuum, ac cœpti sunt à præcone renuntiari quem quæque tribus fecerint ædilē.

Appius confestim surgit, ut ibidem candidato suo gratularetur, ac discederet in hortos. Merula, Tertium actum de pastionibus uillaticis postea, inquit, tibi reddam Axi. Consurgentibus illis, Axius mihi, respectantibus nobis, quòd & candidatum nostrum uenturum sciebamus, Non laboro, inquit, hoc loco discessisse Merulam. Reliqua enim ferè mihi sunt nota. Quòd cum piscinarum genera sint duo, dulcium, & salzarum, alterum apud plebem, & sine fructu, ubi lymphæ aquam piscinis nostris uillaticis ministrant. Illæ autē maritimæ piscine nobilium quibus Neptunus, ut aquam, sic & pisces ministrat, magis ad oculos pertinet, quàm ad uesicam, & potius marsupium domini exinaniant, quàm implent. Primum enim ædificantur magno, secundo implentur magno, tertio aluntur magno. Hirrius circum piscinas suas, ex ædificijs duodena millia sextertia capiebat. Eam omnem mercedem escis, quas dabat piscibus, cōsumebat. Non mirum. uno tempore enim me-

mini hunc Cæsari duo milia murænarum mutua dedisse
 in pondus, & propter piscium multitudinem quadragies
 sextertio uillam uenisse. Quare nostra piscina ac mediter-
 ranea plebeia recte dicitur dulcis, & illa amara. Quis e-
 nim nostrum non una contentus est hac piscina? Quis con-
 tra maritimas non ex piscinis singulis plures coniunctas
 habet? Plurimum ut Pausias, & cæteri pictores eiusdem
 generis, loculatas magnas habent arculas, ubi discolors
 sint cæræ, sic hi loculatas habent piscinas, ubi dispares di-
 sclusos habeant pisces, quos proinde ut sacri sint, ac san-
 ctiores quam illi in Lydia, quos sacrificanti tibi Varro ad
 tibicinem Græcum gregatim uenisse dicebat ad extremum
 litus, atque aram, quod eos capere auderet nemo, cum eo-
 dem tempore insulas Ludinorum ibi corrosas uidisses. Sic
 hos pisces nemo cocus in ius uocare audet. Q. Hortensius
 familiaris noster cum piscinas haberet magna pecunia æ-
 dificatas ad Baulos, ita sæpe cum eo ad uillam fui, ut il-
 lum sciam semper in coenam pisces Puteolos mittere em-
 ptum solitum. Neque satis erat eum non pasci piscinis, ni-
 si eos ipse pasceret ultro. Ac maiorem curam sibi haberet,
 ne eius esurirēt nulli, quam ego habeo, ne mei in Rosea e-
 suriant asini. & quidem utraque re, & cibo, & potione,
 cum non paulo sumptuosius, quam ego his ministraret ui-
 etum. Ego enim uno seruulo, ordeo nonmulto, aqua dome-
 stica, meos multinimos alo asinos. Hortensius primum qui
 ministrarent piscatores habebat complures, & ij pisciculos
 minutos aggerebant frequenter, ut à maioribus absume-
 rentur. Præterea salsamenta in eas piscinas emptitia con-
 iiciebat, cum mare turbaretur, uti per tempestatem suis pi-
 scibus è macello cetariorum uti è mari obsonium præbe-
 ret, cum neque euerriculo illi in litus educere possent uinã
 saginam plebeia coenæ pisces. Celerius uoluntate Horten-